CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 208 / 2022.

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para a

instalação de uma lombada na Rua das

Hortênsias em frente ao número 118, no Bairro

Jardim Santa Cruz.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal um estudo para a instalação de uma lombada na Rua das

Hortênsias em frente ao número 118, no Bairro Jardim Santa Cruz. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Recentemente fui procurado por munícipes de residem na referida rua e tal

solicitação se faz necessária devido ao local se tratar de área residencial e

atualmente o trafego de carros e motos aumentou consideravelmente, além

do excesso de velocidade praticado por alguns motoristas.

Sala das Sessões, em 12 de janeiro de 2022.

du
Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 79/2022
13/01/2022 - 08:18
IND 49/2022

PROT-CMI 79/2022
13/01/2022 - 08:18
IND 49/2022